
3 
 

Část III. 
Bolzanova cena 
 
Čl. 8 
 
1. Bolzanova cena je prestižní cenou Univerzity Karlovy určenou studentům 

a absolventům. Uděluje se studentům a absolventům Univerzity Karlovy za 
mimořádně objevné práce s vynikajícím tvůrčím obsahem a zpravidla 
s interdisciplinárním tematickým přesahem zpracované v průběhu studia. 

2. Soutěž o Bolzanovu cenu vyhlašuje rektor Univerzity Karlovy každoročně 
1. května. Rektor může vyhlásit priority zaměření ceny v daném akademickém 
roce. 

3. Bolzanova cena se uděluje ve třech kategoriích, a to v kategorii společenskovědní 
včetně teologie, kategorii přírodovědné a kategorii biomedicínské. 

4. Do soutěže lze přihlásit pouze práce, které byly dokončeny (obhájeny, publikovány) 
v akademickém roce, ve kterém byla soutěž vyhlášena. Stejná práce nemůže být 
navrhována opakovaně. 

 
Čl. 9 

 
1. Písemný návrh přihlášky obsahuje: 

a. jméno, příjmení studenta/absolventa, rok narození, osobní číslo 
studenta, adresu trvalého pobytu, popř. adresu pro doručování 

b. název práce 
c. typ práce (bakalářská, diplomová, disertační nebo soutěžní) 
d. název fakulty, školící pracoviště (katedra, ústav) 
e. název studijního programu a oboru 
f. typ studijního programu (Bc, NMgr, Mgr, Ph.D.) 
g. datum a podpis 

2. Přílohy vyžadované k přihlášce jsou: 
a. odborný životopis a seznam publikací autora; 
b. v případě kvalifikačních prací (tj. práce bakalářské, diplomové nebo 

disertační) písemné a podepsané vyjádření školitele či vedoucího práce 
obsahující stručnou charakteristiku soutěžní práce a zdůvodnění její 
původnosti a tvůrčího přínosu; dále písemné a podepsané vyjádření 
jednoho nebo dvou oponentů k obsahové i formální úrovni práce; 

c. v případě jiných soutěžních prací písemné a podepsané vyjádření dvou 
nebo tří oponentů k obsahové i formální úrovni práce, která mají 
zhodnotit vynikající tvůrčí přínos a interdisciplinární přesah práce. 

3. K přihlášení práce do soutěže se vyjadřuje fakulta. 
4. Student předkládá do soutěže práci v jednom tištěném vyhotovení a v elektronické 

formě. 
5. Jedná-li se o kvalifikační práci, která je již zveřejněna v repozitáři závěrečných prací 

UK, je možné na elektronickou verzi práce a posudků pouze odkázat identifikačním 
číslem práce. 

 
Čl. 10 
 
1. Poradním orgánem rektora pro posuzování návrhů na udělení ceny je komise pro 

udělení Bolzanovy ceny. 




